

連結

いすゞ自動車(株)2019年3月期 決算参考資料

	前期(116期)実績 2017年4月～2018年3月	当期(117期)実績 2018年4月～2019年3月	次期(118期)予想 2019年4月～2020年3月
売上高	20,704 億円 (+6.0%)	21,492 億円 (+3.8%)	21,600 億円 (+0.5%)
国内売上	7,869 億円 (▲0.2%)	8,192 億円 (+4.1%)	8,300 億円 (+1.3%)
海外売上	12,835 億円 (+10.2%)	13,300 億円 (+3.6%)	13,300 億円 (+0.0%)
営業利益 [営業利益率]	1,668 億円 (+13.9%) [8.1%]	1,768 億円 (+6.0%) [8.2%]	1,650 億円 (▲6.7%) [7.6%]
経常利益 [経常利益率]	1,736 億円 (+14.2%) [8.4%]	1,890 億円 (+8.9%) [8.8%]	1,700 億円 (▲10.1%) [7.9%]
親会社に帰属する 当期純利益 [当期利益率]	1,057 億円 (+12.6%) [5.1%]	1,134 億円 (+7.4%) [5.3%]	1,000 億円 (▲11.9%) [4.6%]
営業利益の 増減要因		(増益要因) 売上変動/構成差 +181億円 原価低減活動 +142億円 (減益要因) 為替変動 ▲71億円 経済変動 ▲78億円 費用増減他 ▲74億円	(増益要因) 原価低減活動 +120億円 (減益要因) 売上変動/構成差 ▲10億円 経済変動 ▲100億円 為替変動 ▲40億円 費用増減他 ▲88億円
為替レート	111 円/US\$	111 円/US\$	110 円/US\$
設備投資	766 億円 (▲18.3%)	723 億円 (▲5.6%)	980 億円 (+35.5%)
減価償却費	599 億円 (+1.9%)	609 億円 (+1.6%)	640 億円 (+5.1%)
研究開発費	970 億円 (+6.1%)	990 億円 (+2.1%)	1,020 億円 (+3.0%)
業績評価など		・増収増益 ・売上高/営業・経常利益 過去最高	・売上高 過去最高
国内連結販売	72 千台 (▲10.1%)	74 千台 (+3.0%)	72 千台 (▲3.9%)
海外連結販売	430 千台 (+0.9%)	458 千台 (+6.6%)	455 千台 (▲0.6%)
連結販売台数計	502 千台 (+1.0%)	532 千台 (+6.1%)	527 千台 (▲1.0%)

【グローバル販売台数】

	国内	海外	合計
C V	80 千台 (▲8.8%)	215 千台 (▲2.4%)	295 千台 (▲8.8%)
L C V	332 千台 (+7.0%)	342 千台 (+3.1%)	674 千台 (+4.1%)
販売台数合計	627 千台 (+1.4%)	648 千台 (+3.4%)	647 千台 (▲0.1%)

* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

* ()内、前年同期増減率

【所在地別損益情報】

(億円)

当期:連結会計年度 実績 (2018年4月～2019年3月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	14,116	7,991	4,201	26,308	▲ 4,816	21,492
営業利益	827	897	81	1,805	▲ 37	1,768
前期:連結会計年度 実績 (2017年4月～2018年3月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	13,535	7,819	3,613	24,967	▲ 4,263	20,704
営業利益	748	811	121	1,680	▲ 12	1,668